
sexta-feira, 08 de feVereirO de 20081�
Diário OficialExecutivo  5

NOME MATRÍCULA CARGO PROCESSO

ENEIDA ROSA 
MACÊDO 57175038/1 ODONTÓLOGA 0656/2008

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HALMÉLIO ALVES SOBRAL NETO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIAS

PORTARIA NO 105 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2008
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 
680 de 17/09/2007 , publicada no Diário Oficial do Estado no 
31009 de 19/09/2007.
R E S O L V E:
         CESSAR, os efeitos da Portaria n° 551 / 
18.09.2007, publicada em DOE n° 31010 de 20/09/2007, que 
designou (a) servidor (a) ALINE CARNEIRO SAMPAIO, Cargo 
Comissionado, a responder setor de Compras, a contar do dia 
31/08/2007.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 01/02/2008.

JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA

PORTARIA NO 106 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2008
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria no 
680 de 17/09/2007 , publicada no Diário Oficial do Estado no 
31009 de 19/09/2007.
R E S O L V E:
         CESSAR, os efeitos da Portaria n° 550/ 
18.09.2007, publicada em DOE n° 31010 de 20/09/2007, 
que designou (a) servidor (a) MARCELA LITIANE TAVARES 
GOMES, Matrícula n°55587839/1, Cargo Comissionado, 
a responder setor de Controle Interno, a contar do dia 
01/08/2007.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 01/02/2008.

JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
Diretor em Exercício /1º CRS/SESPA

PORTARIAS DE SUPRIMENTO DE FUNDOS - 94, 107 A 109
PORTARIA  Nº  94 DE 01 DE FEVEREIRO DE  2008.
UNIDADE: CAP´S RENASCER
NOME DO SERVIDOR: CARMELITA RODRIGUES PINTO
C.P.F: 105.727.242-68
VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 1.140,00 (HUM MIL, CENTO E 
QUARENTA REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030  R$ 900,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339036  R$ 200,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339047  R$   40,00
OBjETIVO: PARA CUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE 
ENQUADRAM NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
PORTARIA  Nº 107 DE 01 DE FEVEREIRO DE  2008.
 UNIDADE: URE MARCELLO CANDIA
NOME DO SERVIDOR: JOSÉ RAIMUNDO SACRAMENTO 
CONTENTE
C.P.F: 123.654.975-96
VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E 
TREZENTOS REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030  R$ 1.500,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339036  R$ 1.500,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339047  R$    300,00
OBjETIVO: PARA CUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE 
ENQUADRAM NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
PORTARIA  Nº 108 DE 01 DE FEVEREIRO DE  2008.
 UNIDADE: URES REDUTO
NOME DO SERVIDOR: MARCELLE OLIVEIRA DO NASCIMENTO
C.P.F: 710.612.902-04
VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E 
SETECENTOS REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030  R$ 1.500,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339036  R$ 1.000,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339047  R$    200,00

OBjETIVO: PARA CUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE 
ENQUADRAM NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
PORTARIA  Nº 109 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2008.
 UNIDADE: CENTRO DE CUIDADOS A DEPENDENTES 
QUÍMICOS
NOME DO SERVIDOR: EDSON RAIMUNDO RAIOL BARROS
C.P.F: 429.313.392-53
VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 6.800,00 (SEIS MIL E 
OITOCENTOS REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030  R$ 2.000,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339036  R$ 4.000,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339047  R$    800,00
OBjETIVO: PARA CUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE 
ENQUADRAM NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 19 DE  31/01/08

NOME: CARLA MARIE DE  BRITO KATO
CARGO: ODONTÓLOGA       MATRÍCULA: 5149207-1
CPF: 186.294.742-20      PERIODO: 06/12/2007
TOTAL: 0,5 DIÁRIA
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ      DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM O SECRETÁRIO 
ADJUNTO NO GABINETE DA SESPA.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATÓ

PORTARIA Nº 20 DE  01/02/08
NOME: MARINÉIA DA TRINDADE
CARGO: ENFERMEIRO       MATRÍCULA: 20607440-26
CPF: 089.901.312-00       PERIODO: 11 12/02/08
TOTAL DE DIÁRIAS: 1,5 DIÁRIA
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ      DESTINO: SÃO CAETANO 
DE ODIVELAS
OBJETIVO: LEVANTAMENTO DA ATUAL SITUAÇÃO DA U. M. DE 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS E LEVANTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATÓ

PORTARIA Nº 21 DE  01/02/08
NOME: LUÍS CARLOS FERREIRA LIMA
CARGO: ASSISTENTE  SOCIAL       MATRÍCULA: 3206424-2
CPF: 166.882.952-53       PERIODO: 11 E 12/02/08
TOTAL DE DIÁRIAS: 1,5 DIÁRIA
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ      DESTINO: SÃO CAETANO 
DE ODIVELAS
OBJETIVO: LEVANTAMENTO DA ATUAL SITUAÇÃO DA U. M. DE 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS E LEVANTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATÓ

PORTARIA Nº 22 DE  01/02/08
NOME: PAULO SÉRGIO DE MELO E SILVA
CARGO: MOTORISTA       MATRÍCULA: 5149959-1
CPF: 546.750.147-04      PERIODO: 11 A 12/02/2008
TOTAL DE DIÁRIAS: 1,5 DIÁRIA
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ      DESTINO: SÃO CAETANO 
DE ODIVELAS
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICOS PARA FAZER LEVANTAMENTO 
DA ATUAL SITUAÇÃO DA
U. M. DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS E LEVANTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATÓ

PORTARIA Nº 23 DE  01/02/08
NOME: LUÍS CARLOS FERREIRA LIMA
CARGO: ASSISTENTE  SOCIAL       MATRÍCULA: 3206424-2

CPF: 166.882.952-53       PERIODO: 07 A 08/02/08
TOTAL DE DIÁRIAS: 1,5 DIÁRIA
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ      DESTINO: CONCÓRDIA 
DO PARÁ
OBJETIVO: TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE AOS PACIENTES 
DO TFD.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATÓ

PORTARIA Nº 24 DE  01/02/08
NOME: MARINÉIA DA TRINDADE
CARGO: ENFERMEIRO       MATRÍCULA: 20607440-26
CPF: 089.901.312-00       PERIODO: 07 A 08/02/08
TOTAL DE DIÁRIAS: 1,5 DIÁRIA
ORIGEM: SANTA IZABEL DO PARÁ      DESTINO: CONCÓRDIA 
DO PARÁ
OBJETIVO: TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES AOS 
PACIENTES DO TFD.
ORDENADORA DE DESPESAS
CARLA MARIE DE BRITO KATÓ

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS/3º CRS

PORTARIA N° 004/3º CRS DE 07/02/2008
NOME: MARIA DE FÁTIMA SILVA DO ESPÍRITO SANTO
CIC: 061.760.622-68
ELEMENTO  DESCRIÇÃO  VALOR
3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO  –    R$500,00
3390-36 – SERV. TERC. PESSOA FÍSICA - R$500,00
FONTE: 010300
PRAZO DE APLICAÇÃO: 30 DIAS AP/DATA REC.
OBJETIVO: ATENDER PEQUENAS DESPESAS DESTA 3ª CRS/
SESPA
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 017/3º CRS DE 07/02/2008

Nome: Vânia Lúcia Anjos Tangerino
Cargo: Administradora
CPF: 184.388.141-15
Matrícula: 5077290-2
Dias: 11 e 12/02/2008
N° de diárias: 2,0 (duas meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Receber orientações sobre os novos procedimentos do 
SIAFEM/2008, na Sefa.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 018/3º CRS DE 07/02/2008
Nome: Adriana dos Santos Silva
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 526.960.652-68
Matrícula: 54190738-1
Dias: 11 e 12/02/2008
N° de diárias: 2,0 (duas meia)
Origem: Castanhal
Destino: Belém
Objetivo: Receber orientações sobre os novos procedimentos do 
SIAFEM/2008, na Sefa.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 019/3ªRPS DE 07/02/2008
Nome: Fábio José Lima Machado
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 729.828.532-72


